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2025.gada 17.jūnijs 

 

Atzinums par ēkas(būves) nekustamā īpašuma (nosaukums: Mežrūži),  

kas atrodas Gulbenes novadā, Tirzas pagastā,  

tirgus vērtību atbilstoši 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem 

 

  

VAS Valsts nekustamie īpašumi  

Cienījamās kundzes!  

Augsti godātie kungi! 

 Atsaucoties uz 2023.gada 5.oktobrī noslēgto vispārīgo vienošanos Nr.IZD/2023-VV/2126 par nekustamā 

īpašuma tirgus vērtības noteikšanu, par ēkas (būves) nekustamā īpašuma, ar kadastra numuru 5094 503 0011, kas 

atrodas Gulbenes novadā, Tirzas pagastā, un ir reģistrēts Tirzas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000944024, tirgus vērtības noteikšanu, paskaidrojam, ka iepazīstoties ar vērtētājiem iesniegtajiem un pieejamiem 

dokumentiem:  

- VZD informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas, 

- Tirzas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000944024 norakstu; 

- Akts Nr. A/2025/1744 par valstij piekrītošo bezmantinieka mantu – būvi (būves kadastra apzīmējums 5094 

003 0032 002), kura atrodas uz zemes vienības (zemes vienības kadastra apzīmējums 5094 003 0032) 

“Mežrūži” Tirzas pagastā, Gulbenes novadā – tās pieņemšanu valsts īpašumā Finanšu ministrijas 

valdījumā un valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” pārvaldīšanā; 

- 2025. gada 15.marta vizuālā apsekošanā veiktās fotofiksācijas dati; 

un apsekojot nekustamo īpašumu dabā, VĒRTĒTĀJI KONSTATĒJA: 

- Vērtējamā īpašuma sastāvā ietilpst ēkas (būves) nekustamais īpašums, kas saistīts ar zemes vienību ar  

kadastra apzīmējumu 50940030032 un pēc VZD datiem īpašuma tiesības uz to nostiprinātas uz fiziskas 

personas vārda. 

- Apbūve ir ļoti sliktā tehniskā stāvoklī (apsekojot Nekustamo īpašumu dabā, var konstatēt, ka būve ir 

sabrukusi, atlikuši akmens mūra fragmenti, tās telpas ir aizaugušas ar zāli un krūmiem). Ēkai nav 

funkcionējošu inženiertīklu. Kopumā ēka bez pilnas atjaunošanas nav pilnvērtīgi ekspluatējama tai 

paredzētajā veidā. Bez kompleksas ēkas atjaunošanas ēka nav ekspluatējama tai paredzētajā veidā. Lai 

ēku varētu pilnvērtīgi ekspluatēt, nepieciešams būvniecības normatīvo aktu noteiktajā kārtībā izstrādāt 

būvniecības ieceri pilnai ēkas atjaunošanai un veikt attiecīgos būvdarbus), un tās rekonstrukcija nav 

ekonomiski pamatota. Turklāt piebraukšana pie apbūves ar autotransportu uz vērtēšanas brīdi fiziski ir ļoti 

apgrūtināta/ nav iespējama. VZD informatīvā izdrukā no kadastra informācijas sistēmas norādītais 

servitūta ceļš dabā ir aizaudzis.  

 

Pamatojoties uz vērtētāju zināšanām par nekustamā īpašuma tirgu, pieejamo informāciju par vērtējamiem 

īpašumiem un prasmi analizēt nekustamā īpašuma tirgus notikumus, vērtētāji secināja, ka pieprasījuma tirgū pēc šāda 

rakstura objektiem ir ļoti mazs vai drīzāk pat nepastāv vispār, jo īpašuma tehniskā stāvokļa un sastāva dēļ nav 

iespējams noteikt, vai potenciālie pircēji izteiks vēlmi iegādāties vērtējamo īpašumu, šāda īpašuma iegāde visbiežāk 

nepieciešama zemes gabala īpašniekam, kura īpašumu šī apbūve apgrūtina, tādēļ tirgus vērtības noteikšana ir ļoti 

apgrūtinoša. 
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Šādos apstākļos vērtētāji 2025.gada 12.jūnijā* iesaka noteikt simbolisku vērtējamā Objekta tirgus 

vērtību. 

Darām Jums zināmu SIA “INTERBALTIJA” atzinumu, ka ēkas(būves) nekustamā īpašuma (nosaukums: 

Mežrūži) Gulbenes novadā, Tirzas pagastā, 2025.gada 12.jūnijā* visvairāk iespējamā tirgus vērtība atbilstoši 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem ir 

 

100 (viens simts) eiro. 

 

* - nekustamā īpašuma apskates (vērtētāja apmeklējuma) datums. 
Noteiktā tirgus vērtība ir spēkā, ja tiek atsavinātas pilnas īpašuma tiesības uz vērtēšanas Objektu, tā sastāvs 

atbilst fiksētam stāvoklim, ja nekustamā īpašuma lietošana nav ierobežota ar iespējamiem apgrūtinājumiem. 
Apgrūtinājumu izmaiņu gadījumā, vai vērtējamā īpašuma sastāva izmaiņu gadījumā, kā arī izmantošanas mērķa maiņas 
gadījumā, izmainīsies arī noteiktās vērtības. Vērtētāji neuzņemas atbildību par neparedzamām tirgus vērtību izmaiņām, kas 
var notikt ārēju apstākļu ietekmes rezultātā.  

 

Ar cieņu,  

 

Arnis Zeilis 
Valdes loceklis 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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VĒRTĒJAMĀ ĪPAŠUMA NOVIETOJUMA ATZĪME KARTĒ 
 

 
Novietojums 
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Izkopējums no attīstības plāna plānotā/atļautā izmantošana 

  

 
 

Informācijas avots: www.geolatvija.lv   

http://www.geolatvija.lv/
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FOTOATTĒLI 
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PIELIKUMI 
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